6

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ №69 имЕНИ С.Есенина
     П Р И К А З
____________________

№ _______

  г. Липецк
	О реализации дополнительных общеразвивающих программ в МАОУ гимназии № 69 г. Липецка в 2024-2025 учебном году

В целях формирования и развития творческих способностей обучающихся, удовлетворения их индивидуальных потребностей в интеллектуальном, нравственном, художественно-эстетическом развитии, а также в занятиях физической культурой и спортом, формирования культуры здорового и безопасного образа жизни, создания и обеспечения необходимых условий для личностного развития, профессионального самоопределения и творческого труда обучающихся, формирования общей культуры обучающихся, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1999 № 10-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушении несовершеннолетних», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 09.11.2018 № 196 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 23.03.2020 № 117 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), не являющихся юридическими лицами», Уставом МАОУ гимназии № 69 г. Липецка, локальными нормативными актами гимназии, в соответствии с утвержденными дополнительными общеразвивающими программами физкультурно-спортивной направленности «Волейбол», «Спортивные игры» (в рамках функционирования структурного подразделения «Школьный спортивный клуб «Старт»), художественной направленности «Модерн-джаз танец», ««Народно-сценический танец», «Магия звуков», «АРТ-Мастер», на основании заявления родителей (законных представителей) обучающихся и медицинских справок.
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать в 2024-2025 учебном году работу структурного подразделения «Школьный спортивный клуб «Старт» (далее – ШСК «Старт») в соответствии с утвержденным Положением о школьном спортивном клубе «Старт» в МАОУ гимназии № 69 г. Липецка.

2.  Назначить руководителем ШСК «Старт» руководителя методического объединения учителей физической культуры, ОБЖ и технологии, учителя физической культуры Соколову И.Б. (с 01.09.2024)
3. Утвердить:

3.1. Состав Совета ШСК «Старт» (Приложение № 1).

3.2. План работы ШСК «Старт» на 2024-2025 уч. Год (Приложение № 2).
3.3. Расписание занятий спортивных секций и групп в ШСК «Старт» в 2024-2025 учебном году (Приложение № 3).

3.4.  Руководителей спортивных секций и групп в ШСК «Старт» - учителей физической культуры Соколову И.Б., Дегтярева С.Л., Королеву А.А.
3.5. Списки зачисленных обучающихся в спортивные секции и группы, функционирующие на базе структурного подразделения ШСК «Старт» (Приложению № 4).
4. Руководителям спортивных секций и групп в ШСК «Старт», учителям физической культуры Соколовой И.Б., Дегтяреву С.Л., Королеву А.А.обеспечить:

· проведение занятий в спортивных секциях в соответствии с утвержденным расписанием;

· проведение инструктажа обучающихся по технике безопасности и охране труда во время спортивных занятий;

· регулирование и коррекцию занятий, дозирование нагрузки обучающихся во время занятий в спортивных секциях;

· сохранность материальной базы спортивных и тренажерного залов в период проведения занятий.

5. Возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время занятий в спортивных секциях и группах, а также во время нахождения обучающихся в раздевалках при реализации дополнительных общеразвивающих программ физкультурно-спортивной направленности «Волейбол», «Спортивные игры» на руководителей спортивных секций и групп в ШСК «Старт», учителей физической культуры Соколову И.Б., Дегтярева С.Л., Королеву А.А.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставлю за собой.
Директор

В.А. Попов
Приложение № 1 к приказу

МАОУ гимназии № 69 г. Липецка
от ____________ № _____

Состав

Совета школьного спортивного клуба «Старт»

муниципального автономного общеобразовательного учреждения

 гимназии № 69 имени С. Есенина г. Липецка
1. Соколова Ирина Борисовна, руководитель МО учителей физической культуры, ОБЖ и технологии, учитель физической культуры;

2. Королева Алина Андреевна, учитель физической культуры;

3. Дегтярев Сергей Леонидович, учитель физической культуры;

4.      Жданов Даниил, учащийся 11 А класса

4. Бадюл София, ученица 10 Б класса;

5. Ярцев Матвей, учащийся 9 В класса;

7.        учащийся 7 класса;

Приложение № 2 к приказу

МАОУ гимназии № 69 г. Липецка

от ____________ № _____

Календарный план
спортивно-массовых мероприятий
школьного спортивного клуба «Старт»

муниципального автономного общеобразовательного учреждения

 гимназии № 69 имени С. Есенина г. Липецка

                                              на 2024-2025 учебный год
	№

п/п
	Наименование, мероприятия
	Возраст обучающихся
	Сроки проведения
	Ответственные

	1.
	Организация работы спортивных секций и групп на базе структурного подразделения ШСК «Старт»
	1-11 классы
	В соответствии с утв. расписанием
	Руководители секций и групп

Соколова И.Б., Дегтярев С.Л.

Королева А.А.

	2.
	Участие в Городской Спартакиаде учащихся
	1-11 классы
	В соответствии с планом ДО
	Руководители секций и групп

Соколова И.Б., Дегтярев С.Л.

Королева А.А.

	3.
	Организация и проведение Всемирного дня здоровья
	1-11 классы
	07.04.2025
	Руководители секций и групп

Соколова И.Б., Дегтярев С.Л.

Королева А.А.

	4.
	Организация и проведение Месячника Здоровья
	1-11 классы
	Ноябрь-декабрь 2024
	Руководители секций и групп

Соколова И.Б., Дегтярев С.Л.

Королева А.А.

	5.
	Оказание содействия и помощи классным руководителям в проведении классных часов по ЗОЖ
	1-11 классы
	В соответствии с расписанием кл. часов

(по запросам)
	Руководители секций и групп

Соколова И.Б., Дегтярев С.Л.

Королева А.А.

	                                               Организация спортивных соревнований:

	6.
	«Веселые старты»
	1 класс
	3 четверть
	Королева А.А.

	7.
	«Веселые старты»
	2 класс
	3 четверть
	Королева А.А.

	8.
	«Веселые старты»
	3 класс
	3 четверть
	Соколова И.Б.

	9.
	«Веселые старты»
	4 класс
	3 четверть
	Дегтярев С.Л.

Соколова И.Б.

	10.
	Игра «Снайпер»
	5 класс
	3 четверть
	Королева А.А.

	11.
	Игра «Снайпер»
	6 класс
	3 четверть
	Дегтярев С.Л.

Соколова И.Б.

	12.
	Игра «Пионербол»
	7 класс
	3 четверть
	Дегтярев С.Л.

	13.
	Игра «Пионербол»
	6 класс
	3 четверть
	Дегтярев С.Л.

	14.
	«Папа, мама и я – спортивная семья»
	1-4 классы
	2-4 четверть

	Соколова И.Б.

Дегтярев С.Л.
Королева А.А.

	15.
	Игра «Пионербол»
	8 класс
	3 четверть
	Дегтярев С.Л.

	16.
	Игра «Пионербол»
	6 класс
	3 четверть
	Соколова И.Б.

	17.
	Первенство школы по волейболу
	9 класс
	3 четверть
	Соколова И.Б.

	18.
	Первенство школы по волейболу
	10 класс
	3 четверть
	Дегтярев С.Л.

	19.
	Первенство школы по волейболу
	11 класс
	3 четверть
	Дегтярев С.Л.

Приложение № 3 к приказу

МАОУ гимназии № 69 г. Липецка

от ____________ № _____

Расписание работы спортивных секций

в МАОУ гимназия № 69 имени С. Есенина г. Липецка

на 2024-2025 учебный год
	№
	Вид спорта
	Ф И О руководителя
	Класс
	Кол-во
	Дни недели
	Учреждения

	ПН
	ВТ
	СР
	ЧТ
	ПТ
	СБ

	Спортивные секции
	1
	Волейбол
	Соколова И.Б.
	  6 класс
	15

	ОУ№69

	2
	Волейбол
	Королева А.А.
	5 класс
	15

	ОУ№69

	3
	Волейбол
	Дегтярёв С.Л.
	7-8 класс

	15

	ОУ№69

	4
	Футбол
	Пальчиков А.С.
	2-6 класс
	15

	ОУ№69

	5
	Волейбол
	Чубаров А.Н.
	7-8 класс
	15
15

	6
	Баскетбол
	Чичков А.А.
	5-7 класс
	15

	МБУ сш

№ 2

	7
	Волейбол
	Взрослое население

	19.10-21.00 .
	19.10-21.00
	19.10-21.00
	19.10-21.00
20.00-21.30
	19.10-21.00

	ОУ№69